
ZARZĄDZENIE NR 149/24

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN 

z dnia 22 listopada 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 i 1572), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 i 1572) i Uchwały Nr LXXVI1/381/2024 

Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 

2024 rok, zarządzam co następuje:

§1. Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 37.040,00 zł, zmniejszyć dochody budżetu 

o kwotę 125.257,20 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 37.040,00 zł, zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę 

125.257,20 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Dokonać zmian między rozdziałami klasyfikacji budżetowej oraz grupami wydatków, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.

Burmistrz Gminy Żychlin

Grzegorz Ambroziak



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 149/24

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 22 listopada 2024 r.

DOCHODY

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszenia

750 Administracja publiczna 9 501,00 X

75011 Urzędy wojewódzkie 9 501,00 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 9 501,00 X

758 Różne rozliczenia 11 781,00 X

75814 Różne rozliczenia finansowe 11 781,00 X

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 11 781,00 X

852 Pomoc społeczna 15 758,00 125 257,20

85215 Dodatki mieszkaniowe X 118 697,20

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami X 118 697,20

85219 Ośrodki pomocy społecznej 13 800,00 X

2030 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 13 800,00 X

85228
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze X 6 560,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami X 6 560,00



85295 Pozostała działalność 1 958,00 X

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 1 958,00 X
Ogółem 37 040,00 125 257,20

I
Burmistrz Gminy Żychlin 

I_

Grzegorz Ambroziak
I

. )/



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 149/24
Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 22 listopada 2024 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
750 Administracja publiczna 9 501,00 X

Rozdz. 75011 - urzędy wojewódzkie 9 501,00 X
Wydatki bieżące: 
•wynagrodzenia i pochodne 9 501,00 X

801 Oświata i wychowanie 11 781,00 X
Rozdz. 80195 - pozostała działalność 11 781,00 X
Wydatki bieżące: 
•wynagrodzenia i pochodne 11 781,00 X

852 Pomoc społeczna 15 758,00 125 257,20
Rozdz. 85215 - dodatki mieszkaniowe X 118 697,20
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 
■wynagrodzenia i pochodne
•zadania statutowe

X
X
X

115 240,00
1 657,20
1 800,00

Rozdz. 85219 - ośrodki pomocy 
społecznej 13 800,00 X
Wydatki bieżące: 
■wynagrodzenia i pochodne 13 800,00 X
Rozdz. 85228 - usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze X 6 560,00
Wydatki bieżące: 
•wynagrodzenia i pochodne X 6 560,00
Rozdz. 85295 - pozostała działalność 1 958,00 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 958,00 X
Ogółem 37 040,00 125 257,20

Burmistrz Gminy Żychlin



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 149/24

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 22 listopada 2024 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
750 Administracja publiczna 6 193,00 6 193,00

Rozdz. 75022 - rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) X 2 000,00
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych X 2 000,00
Rozdz. 75023 - urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 1 178,00 4 193,00
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe 1 178,00 4 193,00
Rozdz. 75095 - pozostała działalność 5 015,00 X
Wydatki bieżące:
■zadania statutowe 5 015,00 X

851 Ochrona zdrowia 1 500,00 1 500,00
Rozdz. 85154 - przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 1 500,00 1 500,00
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•zadania statutowe

1 500,00
X

X
1 500,00

855 Rodzina 6 080,00 6 080,00

Rozdz. 85502 - świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 580,00 3 580,00
Wydatki bieżące: 
•wynagrodzenia i pochodne 3 580,00 3 580,00
Rozdz. 85504 - wspieranie rodziny 2 500,00 2 500,00

Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 
■wynagrodzenia i pochodne
■zadania statutowe

X
2 500,00

X

1 000,00
X

1 500,00
Ogółem 13 773,00 13 773,00

Burmistrz Gm ny Żychlin

Grzegorz Ambroziak



UZASADNIENIE
DO ZARZĄDZENIA NR 149/24 

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 22 listopada 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r.

Dz. 750 rozdz. 75011 - kwota 9.501 zł - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy - Prawo o aktach stanu 

cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych.

Dz. 758 rozdz. 75814 $ 2100 - kwota 11.781 zł - wprowadzono do budżetu środki finansowe 

na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy.

Dz. 852 rozdz. 85215 - kwota 118.697,20 zł - zmniejszenie planu dotacji celowej z budżetu 

państwa przeznaczonej na sfinansowanie wypłat bonu energetycznego oraz kosztów obsługi 

tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 3% łącznej kwoty dotacji wypłaconych 

w gminie.

Dz. 852 rozdz. 85219 - kwota 13.800 zł - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy 

społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego 

zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku 

w roku 2024.

Dz. 852 rozdz. 85228 - kwota 6.560 zł - zmniejszenie planu dotacji celowej z budżetu państwa 

przeznaczonej na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 oraz 

ust. 2 ustawy o pomocy społecznej.

Dz. 852 rozdz. 85295 § 2100 - kwota 1.958 zł - wprowadzono do budżetu plan dochodów 

otrzymanych z Funduszu Pomocy na wydatki związane z:

- wypłatą zasiłków celowych - kwota 400 zł,

- wypłatą zasiłków okresowych - kwota 676 zł,

- wypłatą świadczeń rodzinnych - kwota 882 zł.

Dz. 750 - kwota łączna 6.193 zł - w związku:



- ze zmianą liczby osób zatrudnionych w Urzędzie Gminy oraz zmianą wysokości odpisu na 
ZFŚS stanowiącej podstawę odpisu podstawowego na ZFŚS,

- z koniecznością zabezpieczenia środków na działalność bieżącą w dziale Administracja 

Publiczna

dokonano zmian w planie wydatków bieżących jak w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia.

Dz. 851 rozdz. 85154 - kwota 1.500 zł - w związku z koniecznością dokonania zwrotu kosztów 

podróży na szkolenie członka Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, dokonano 

zmian między grupami wydatków, polegających za zwiększeniu planu wydatków bieżących na 

świadczenia na rzecz osób fizycznych, a zmniejszeniu planu wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych.

Dz. 855 rozdz. 85502 - kwota 3.580 zł - z uwagi na konieczność zabezpieczenia środków na 

wypłatę wynagrodzenia dla pracowników obsługi świadczeń rodzinnych, dokonano zmian 

między paragrafami klasyfikacji budżetowej.

Dz. 855 rozdz. 85504 - kwota 2.500 zł - dokonano zmian między grupami wydatków, jak 

w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia, z uwagi na konieczność zabezpieczenia środków 

na wypłatę wynagrodzenia dla asystentów rodziny.

Burmistrz Gminy Żychlin

Grzegorz Ambroziak


